

Gliwice, dnia 06.03.2017 r.

**Wszyscy Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę statycznych bezpośrednich 1-fazowych i 3-fazowych liczników energii elektrycznej (POSTĘPOWANIE nr 1)”- sygn. 2017/TD-CN/TD-CN/00409/L

Działając w imieniu Zamawiającego **TAURON Dystrybucja S.A.** na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający przedstawia treść wyjaśnień w zakresie następujących zapytań:

Pytanie 1

W zakresie punktu 1.8 Załącznik nr 3 do SIWZ

Czy rok produkcji próbki oferowanego licznika może być inny niż 2017 rok?

Odpowiedź:

Licznik będący próbką (wzorcem) oferowanego licznika stanowiący element oferty wykonawcy musi być wyprodukowany w roku 2017.

Pytanie 2

W zakresie punktu 1.13 Załącznik nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, gdzie w oferowanym liczniku legenda wyświetlanych podstawowych wartości według standardu OBIS lub inne oznaczenia na liczniku nie będą w języku polskim?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zaakceptuje innego rozwiązania niż to opisane w pkt 1.13 Załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 3

W zakresie punktu 1.25 Załącznik nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający używając sformułowania „Liczniki muszą stale prezentować...” ma na myśli każdy stan pracy licznika tzn. zarówno, gdy liczniki jest pod napięciem jak i w stanie beznapięciowym?



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że opisane w pkt 1.25 Załącznika nr 3 do SIWZ wymaganie musi być spełnione w przypadku, gdy licznik znajduje się pod napięciem.

Pytanie 4

W zakresie punktu 1.36 Załącznik nr 3 do SIWZ

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem znaczników błędów. W naszym rozumieniu znaczniki błędów oznaczają rejestr błędów (rejestr F.F.0), który zaimplementowany jest w liczniku w celu autodiagnostyki pracy procesora, odpowiedzialnego za ustawianie poszczególnych bitów tego rejestru. Za zawartość rejestru odpowiedzialny jest procesor, który sam wypełnia jego zawartość w zależności od sytuacji i stanu pracy urządzenia. Ze względów bezpieczeństwa nie powinien być nigdy kasowalny w liczniku. Wnosimy o usunięcie zapisu „... oraz znaczników błędów”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji pkt 1.36 Załącznika nr 3 do SIWZ.

Pytanie 5

W zakresie punktu 1.37 Załącznik nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, aby fakt ustawienia czasu i daty był każdorazowo zapisywany w dzienniku zdarzeń w taki sposób, że rejestrowana jest pieczęć czasowa poprzedzająca zmianę oraz osobny wpis w dzienniku z informacją o nowym czasie lub dacie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga rejestracji w dzienniku zdarzeń faktu ustawienia czasu i daty.

Pytanie 6

W zakresie punktu 2.4 podpunkt g Załącznik nr 3 do SIWZ

Czy Zamawiający przydzieli dodatkowe punktu i zaakceptuje rozwiązanie, w którym istnieje możliwość definiowania tylko daty aktywacji wybranej grupy taryfowej (tzw. taryfa pasywna)? Zazwyczaj ustawianie w liczniku tzw. taryfy pasywnej związane jest z punktem w czasie przypadającym na konkretny dzień, od którego dany klient będzie rozliczany w innej grupie taryfowej. Początkiem zmiany grupy taryfowej zawsze jest godzina 00:00:00 danego dnia.

Odpowiedź:

Wymaganie określone w pkt 2.4 Załącznika nr 3 będzie spełnione przez oferowany licznik wyłącznie w przypadku, gdy oferowane urządzenie charakteryzować będzie „*Możliwość definiowania daty i godziny aktywacji wybranej grupy taryfowej (tzw. taryfa pasywna)*”.

Pytanie 7

W zakresie paragrafu 8 punkt 9 Załącznik nr 9 do SIWZ

Wprowadzona przez Zamawiającego ilość urządzeń począwszy od której Wykonawca zwróci Zamawiającemu zryczałtowane koszty wymiany Urządzenia uszkodzonego stanowi zaledwie 0,566% całości przewidzianych dostaw. Ze względu na ilość dostarczanych urządzeń zwracamy się z prośbą o rozszerzenie tego zapisu do 0,8% tj. 1164 sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji Załącznika nr 9 do SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 8

W zakresie paragrafu 11 punkt 1 Załącznik nr 9 do SIWZ

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed podpisaniem Umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto. Częściowe zwolnienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy (70%) nastąpi dopiero 30 dni od wykonania Przedmiotu Umowy i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonany. Biorąc pod uwagę harmonogram dostaw stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ, gdzie ostatnia dostawa przewidziana jest na 12.12.2018r. zabezpieczenie należytego wykonania Umowy obowiązywać będzie Wykonawcę przez okres co najmniej 15 miesięcy od podpisania umowy. Koszty zabezpieczenia należytego wykonania Umowy przy tak dużym zamówieniu każdy z Wykonawców będzie musiał wkalkulować w cenę Urządzenia, przez co zostanie podniesiona cena jednostkowa urządzenia. Dlatego zwracamy się z prośbą o całkowite odstąpienie od zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub zmniejszenie jego wysokości do 5% kontraktu brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji Załącznika nr 9 do SIWZ w proponowanym zakresie.

Pytanie 9

W zakresie punkt 7 Załącznik nr 1 do SIWZ

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował informacje zawarte w oświadczeniu? (wizyty referencyjne w fabryce, zapytania do urzędu celnego lub inne)?

Odpowiedź:

W przypadku jeśli złożone przez wykonawcę oświadczenie będzie budziło wątpliwości Zamawiającego co do jego treści w zakresie pochodzenia towaru, Zamawiający ma prawo zwrócić się do Wykonawcy w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Pzp.

Pytanie 10

W zakresie ogłoszenie o zamówieniu / III.1.2 Sytuacja ekonomiczna i finansowa

W punkcie 2.1 Zamawiający wymaga posiadania przez oferentów ubezpieczenia OC w zakresie prowadzenia działalności na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1,5mln.

Precyzyjne wymagania co do polisy zawarte są w projekcie umowy

Czy Zamawiający zaakceptuje na etapie składania ofert każdy wzór polisy i jednym kryterium potwierdzającym spełnienie wymagania w tym zakresie będzie tylko suma gwarancyjna?

Odpowiedź:

Wykonawca winien przedstawić dokument potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z Przedmiotem Zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1.500.000,00 PLN. Z treści zapisu jednoznacznie wynika, że dokument ubezpieczenia oprócz wysokości sumy gwarancyjnej musi w swojej treści precyzować, że obejmuje konkretny związany z przedmiotem zamówienia zakres działalności.

14

Pytanie 11

W zakresie punktu 3.3.3 SIWZ strona 13

W punkcie 3.3.3 Zamawiający określił, że ponosi odpowiedzialność za uszkodzenia próbek w wyniku umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa po swojej stronie.

Czy Zamawiający może określić jakiego typu to będzie odpowiedzialność? Jakie będą następstwa w takiej sytuacji? (wezwanie do uzupełnienia próbek, unieważnienie postępowania lub inne)?

Odpowiedź:

Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie jest w stanie przewidzieć, czy i w jakim zakresie dostarczone próbki (wzorce) liczników mogą ulec uszkodzeniu w trakcie weryfikacji spełnienia wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ. Zamawiający zgodnie z pkt 3.3.3 SIWZ ponosi odpowiedzialność za uszkodzenia będące wynikiem umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ze swojej strony. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie może również określić jakie czynności zostaną przez niego podjęte w przypadku uszkodzenia próbki licznika w trakcie badań.

Pytanie 12

W zakresie punktu 3.3.5 SIWZ strona 13

Czy Zamawiający dopuści do uczestniczenia w badaniach liczników obserwatorów konkurencyjnych firm?

Odpowiedź:

Podczas weryfikacji spełnienia przez próbkę (wzorzec) licznika wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ będą mogli uczestniczyć (jako obserwatorzy) wyłącznie przedstawiciele tego Wykonawcy, którego próbka będzie poddawana badaniu.

Pytanie 13

W zakresie punktu 4.4.5 SIWZ strona 21

Czy jest możliwe, aby Zamawiający oprócz podania informacji o budżecie postępowania na stronie internetowej podał tę informację w rozbiciu na zadania przed lub w trakcie otwarcia ofert?

Odpowiedź:

Czynności Zamawiającego związane z publicznym otwarciem ofert regulują przepisy art. 86 ustawy Pzp i zgodnie z tymi przepisami postępować będzie Zamawiający.

Pytanie 14

W zakresie punktu 1.36 Załącznik nr 3 do SIWZ

Z zapisów Zamawiającego wynika, że funkcja kasowania rejestrów w czasie legalizacji jest funkcją pożądaną. W poprzednim postępowaniu jeden z oferentów zmanipulował dyrektywę i tym sposobem uzyskał pismo z GUM, które nieprecyzyjnie określa stan rzeczy. Wpływając na Zamawiającego zmienił w ten sposób SIWZ, prymitywnie zgrzał obudowę licznika i w ten sposób uzyskał dodatkowe punkty wpływając w ten sposób na wynik postępowania.

Zgodnie z dyrektywą licznik nierozbieralny nie może dać sobie skasować rejestrów energii w normalnym stanie pracy (osłona licznika zamknięta, osłona skrzynki zaciskowej zamknięta i zaplombowana).

W przypadku działań laboratoryjnych tj. osłona skrzynki zaciskowej zdjęta, informacja o tym fakcie wyświetlana na LCD, a w pamięci licznika umieszczone są unikalne kody do

kasowania rejestrów, które to kody posiada do wydania Zamawiającemu tylko producent liczników, ilość tych kodów dla każdego licznika jest ograniczona maksymalnie do 3)
Czy Zamawiający przydzieli dodatkowe punkty za prawidłowo wykonany licznik nierozbieralny spełniający jego wszystkie wymagania?

Odpowiedź:

Zgodnie z wymaganiem pkt 1.36 Załącznika nr 3 do SIWZ: „Dla liczników z obudową kompaktową (nieotwieralną) nie dopuszcza się kasowania rejestrów energii elektrycznej”.

Pytanie 15

W zakresie wymagania 1.56 SIWZ zgodnie z którym:

1.56.	Dla liczników Wykonawca zapewnia narzędziowe oprogramowanie do komputerów/laptopów (instalacja na komputerach przenośnych z systemem operacyjnym Windows 7 32bit oraz Windows 7 64 bit z zainstalowaną przeglądarką Internet Explorer 8 lub wyższej). Oprogramowanie musi być zabezpieczone przed nieuprawnionym dostępem do parametryzacji licznika poprzez indywidualny klucz sprzętowy lub hasło. Oprogramowanie musi umożliwiać eksport danych pomiarowych (w tym profilu) i rejestru zdarzeń do plików tekstowych (txt lub csv) o udokumentowanej strukturze. Oprogramowanie narzędziowe musi posiadać w swoim menu kody OBIS wraz z przypisanymi im opisami w języku polskim.	Badanie techniczne licznika
-------	--	-----------------------------

Mając powyższe na uwadze prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w świetle wymogu „Oprogramowanie musi być zabezpieczone przed nieuprawnionym dostępem do parametryzacji licznika poprzez indywidualny klucz sprzętowy lub hasło” dopuszcza licznik, którego oprogramowanie narzędziowe dla pierwszej instalacji jest zabezpieczone znanym stałym hasłem w postaci „000000”, a po instalacji oprogramowania i uruchomieniu go poprzez wpisanie stałego hasła „000000” użytkownik może nadać dowolne własne hasło zabezpieczające?

Czy też hasło powinno być generowane osobno dla każdej instalacji oprogramowania licznika przy udziale administratora, właściciela oprogramowania lub osoby przez niego upoważnionej?

Nadmieniamy, iż z racji możliwości przedostania się w ręce osób nieuprawnionych wersji instalacyjnej oprogramowania narzędziowego, stałe znane hasło w postaci „000000” stwarza możliwość nieuprawnionego dostępu do parametryzacji licznika.

Odpowiedź:

Zamawiający w wyżej wymienionym punkcie nie sprecyzował potrzeby implementacji hasła do instalacji oprogramowania narzędziowego. Zamawiający natomiast wymaga, aby dostęp do parametryzacji był zabezpieczony poprzez indywidualny klucz sprzętowy lub hasło.

Pytanie 16

W zakresie wymagania nr 1.59 SIWZ zgodnie z którym:

1.59.	Liczniki muszą być wykonane z materiałów dopuszczonych zgodnie z obowiązującym prawem do obrotu i powszechnego stosowania	Oświadczenie wykonawcy
-------	---	------------------------

Prosimy o doprecyzowanie, czy poszczególne elementy obudowy licznika w postaci podstawy, osłonki skrzynki zaciskowej oraz osłony głównej licznika powinny mieć naniesione oznaczenia dot. typu użytego do ich produkcji tworzywa zgodnie z normą PN-EN ISO 11469 „Tworzywa sztuczne, Identyfikacja rodzaju tworzywa i znakowanie wyrobów z tworzyw sztucznych”?

Z uwagi na konieczność recyklingu tworzyw sztucznych producenci z Unii Europejskiej nanoszą na obudowy oznaczenia typu zastosowanego tworzywa zgodnie z przywołaną normą.

Brak oznaczeń na poszczególnych elementach z tworzywa może dowodzić, iż zostały wykonane z materiałów pochodzących z wielokrotnego recyklingu.

Miały już miejsce przypadki, że firmy zajmujące się recyklingiem obudów liczników, nie chciały przyjmować obudów pochodzących od konkretnych producentów, których liczniki były produkowane poza Europą motywując to tym, iż po przebadaniu tworzywa użytego do ich produkcji, stwierdzono już podwójny recykling.

Odpowiedź:

Poszczególne elementy obudowy licznika (podstawa, osłonka skrzynki zaciskowej, osłona główna licznika) nie muszą mieć naniesionych oznaczeń dot. typu użytego do ich produkcji tworzywa. Weryfikacja spełnienia wymagania pkt 1.59 nastąpi na podstawie oświadczenia wykonawcy.

Pytanie 17

W zakresie wymagania 1.53 zgodnie z którym:

1.53.	Liczniki muszą umożliwiać wprowadzenie do licznika gotowych minimum 5 zestawów taryfowych zdefiniowanych przez zamawiającego, z możliwością lokalnej aktywacji za pomocą zabezpieczonego plombą przycisku, bez konieczności użycia dodatkowych narzędzi, z wyłączeniem standardowych narzędzi stosowanych przez monterów.	Badanie techniczne licznika
-------	---	-----------------------------

Prosimy o doprecyzowanie, czy oferowane liczniki powinny rejestrować w rejestrze zdarzeń fakt ręcznej zmiany programu taryfowego wraz z czasem, datą oraz stanem liczydła (sumarycznym)?

Czy oprogramowanie licznika powinno rozróżniać zmianę programu taryfowego dokonaną ręcznie i programem narzędziowym w rejestrze zdarzeń?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby w rejestrze zdarzeń licznik rejestrował fakt zmiany programu taryfowego wraz ze znacznikiem daty i czasu. Zamawiający nie wymaga, aby oprogramowanie licznika rozróżniało metodę zmiany programu taryfowego.

Pytanie 18

W zakresie dodatkowo punktowanego wymagania nr 2.2 zgodnie z którym:

2.2.	Listwa zaciskowa umożliwiająca podłączenie przewodów o przekroju w zakresie pomiędzy 4mm ² - 35mm ² (minimalna średnica otworu Φ 7mm), w konstrukcji której wszystkie zaciski są typu klatkowego.	1. Badanie techniczne licznika 2. Certyfikat zgodności z wymaganiami zasadniczymi (MID) wraz z załącznikami
------	--	--

Zgodnie z tabelą, weryfikacja spełniania powyższego wymagania zamawiającego będzie dokonywana na podstawie badań technicznych licznika i na podstawie MID.

Wobec powyższego, czy brak w MID określenia typu zacisków jaki może być stosowany w zatwierdzonym liczniku, będzie uznany przez Zamawiającego jako brak spełniania przedmiotowego wymagania?

Nadmieniamy, iż w świetle wymagania Zamawiającego dotyczącego spełniania normy EN-50470-1, która dotyczy m.in. skrzynki zaciskowej (pkt 5.4 , 5.6, 5.8 normy), oferowane rozwiązanie zacisków musi być przebadane na zgodność z w/w normą i zatwierdzone w Certyfikacie MID dla danego typu licznika.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że brak w MID jednoznacznego określenia typu zacisków jaki może być stosowany w zatwierdzonym liczniku, będzie uznany przez Zamawiającego jako brak spełniania przedmiotowego wymagania. Dodatkowe punkty za spełnienie przedmiotowego wymagania zostaną przyznane wyłącznie wtedy, gdy w certyfikacie MID typ zacisków licznika zostanie określony jako „klatkowy” i dostarczony wzorzec licznika będzie posiadał wszystkie robocze zaciski typu klatkowego o parametrach zgodnych z pkt. 2.2.

Pytanie 19

W zakresie wymagania nr 1.39 SIWZ prosimy o doprecyzowanie:

1.39.	Liczniki muszą posiadać dedykowany wskaźnik obecności napięć fazowych oraz informacji na temat kierunku przepływu energii (w przypadku braku przepływu energii powinny być wskazywane napięcia natomiast nie może być wskazywany żaden kierunek przepływu energii.	Badanie techniczne licznika
-------	--	-----------------------------

Zamawiający określa że licznik powinien mieć dedykowany wskaźnik obecności napięć fazowych na LCD. Czy w przypadku licznika 3 fazowego, LCD musi wskazywać obecność każdego z 3 napięć fazowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby w liczniku 3-fazowym obecność każdej z faz była prezentowana na wyświetlaczu LCD za pomocą odrębnych, dedykowanych dla każdej z faz wskaźników.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dla złożonych w postępowaniu próbek liczników przewiduje badanie metrologii w zakresie wyspecyfikowanych w normie EN 62058-11 punktów.

Liczniki dopuszczone do obrotu Dyrektywą MID, posiadające certyfikat MID, oraz na których została przeprowadzona Ocena Zgodności, nie zawsze charakteryzowały się spełnianiem wymaganej normy w tym zakresie.

Przeprowadzona Ocena Zgodności MID u producenta nie oznacza, że licznik metrologicznie spełnia właściwą normę.

Wiele postępowań przetargowych w kraju pokazało i nadal takie sytuacje mają miejsce, że próbki złożone przez znaczących producentów europejskich, pomimo przeprowadzenia Oceny Zgodności u producenta, nie przeszło prób metrologicznych w polskim laboratorium akredytowanym danej spółki energetycznej.

W związku z powyższym, z racji tego że licznik energii elektrycznej służy głównie do rozliczeń finansowych za zużytą energię, wnioskujemy o uzupełnienie wymagań technicznych dla liczników 1 faz i 3 faz. o punkt dotyczący badania metrologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje przeprowadzenie badań metrologicznych dostarczonych próbek.

Pytanie 21

W zakresie wymagania nr. 2.4, prosimy o doprecyzowanie:

2.4.	Obudowa licznika w wykonaniu kompaktowym, z nierozbieralną i nieotwieralną osłoną licznika – zgodne z MID. W takim wykonaniu licznik nie może posiadać żadnych elementów sugerujących jego otwieralność (śruby) lub konieczność plombowania.	1. Badanie techniczne licznika 2. Certyfikat zgodności z wymaganiami zasadniczymi (MID) wraz z załącznikami
------	---	--

Czy Zamawiający dopuści licznik jako kompaktowy i nie otwieralny, którego przedłożona próbka posiada sklejoną podstawę i osłonę główną licznika? (taka forma połączenia jest łatwo otwieralna poprzez podgrzanie miejsc styku).

Odpowiedź:

Zamawiający zakwalifikuje wykonanie obudowy licznika jako kompaktowej gdy sposób jej wykonania będzie zgodny z zapisami zawartymi w certyfikacie badania typu/projektu.

Pytanie 22

Czy Zamawiający przewiduje dokonywanie statystycznej kontroli odbiorczej dostarczanych liczników wg normy PN-EN 62058-11.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje tego typu kontroli dostarczonych liczników.

Pytanie 23

Czy Zamawiający w ramach obowiązujących przepisów, przewiduje dla losowo wybranych numerów dostarczanych liczników możliwość zażądania od dostawcy kopii zapisów sprawdzenia metrologii przeprowadzanej podczas oceny zgodności MID dla danego numeru licznika. Wydruk ze sporządzonego sprawdzenia metrologicznego danego numeru licznika, powinien zawierać także partię liczników wśród których ta próba była realizowana podczas seryjnej oceny zgodności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości żądania od wykonawcy dokumentów, o których mowa w zapytaniu.

Pytanie 24

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający będzie dokonywał weryfikacji spełniania stawianych przez siebie wymagań na złożonych przez Wykonawców próbkach liczników, wnosimy o zwiększenie ilości próbek będących przedmiotem oceny z 1 szt. do 2 szt. dla oferowanego typu licznika.

Z punktu widzenia Wykonawcy, nie jest żadnym problemem wykonać i złożyć 2 próbki liczników, natomiast Zamawiający, ma możliwość dokonania wszelkich prób, w tym niszczących związanych z weryfikacją czy dana próbka całkowicie spełnia wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości próbek dostarczanych przez wykonawców w postępowaniu.

Pytanie 25

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy, pkt 7 Wykonawca oświadcza, iż „udział towarów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy Dyrektywy 2014/25/UE, przekracza 50%”.

Zgodnie z pkt 7 ww. Załącznika Wykonawca wskazuje miejsce (pełne dane adresowe), w którym wszystkie oferowane produkty będą produkowane.

Mając na uwadze zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez miejsce produkcji i produkcję urządzeń.

Ponadto zgodnie z art. 60 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny (Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1):

Nabywanie pochodzenia

1. Towar całkowicie uzyskany w danym kraju lub na danym terytorium uznawany jest za pochodzący z tego kraju lub terytorium.

2. Towar, w produkcję którego zaangażowane są więcej niż jeden kraj lub więcej niż jedno terytorium, uznaje się za pochodzący z kraju lub terytorium, w którym towar ten został poddany ostatniemu istotnemu, ekonomicznie uzasadnionemu przetwarzaniu lub obróbce, w przedsiębiorstwie przystosowanym do tego celu, co spowodowało wytworzenie nowego produktu lub stanowiło istotny etap wytwarzania.

Prosimy o potwierdzenie stosowania przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny (Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1), w tym przytoczonego art. 60, w celu ustalenia pochodzenia liczników oferowanych w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający obligując Wykonawców do złożenia informacji o miejscu produkcji oferowanych urządzeń poprzez wskazanie dokładnych danych adresowych, wymaga podania dokładnego miejsca tzw. pochodzenia towaru, czyli jego wyprodukowania, tj. firmy (nazwy) oraz adresu producenta z kraju pochodzenia.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający potwierdza stosowanie przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny (Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1), w tym przytoczonego art. 60, w celu ustalenia pochodzenia liczników oferowanych w niniejszym postępowaniu

Pytanie 26

Czy Zamawiający przewiduje weryfikację złożonych oświadczeń w zakresie pochodzenia towaru np. w postaci przeprowadzenia audytu u Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza?

Odpowiedź:

W przypadku jeśli złożone przez wykonawcę oświadczenie będzie budziło wątpliwości Zamawiającego co do jego treści w zakresie pochodzenia towaru, Zamawiający ma prawo zwrócić się do Wykonawcy w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Pzp.

Pytanie 27

W zakresie punktu 1.22 Załącznik nr 3 do SIWZ (2017/TD-CN/TD-CN/00410/L oraz 2017/TD-CN/TD-CN/00409/L)

Zamawiający wymaga w punkcie 1.22 tabeli z wymaganiami technicznymi (załącznik nr 3, opis przedmiotu zamówienia, strona 4 z 9) ,aby wskaźnik zdjęcia osłony skrzynki zaciskowej prezentowany był w sposób ciągły .

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, gdzie licznik przy braku napięcia zasilania rejestruje fakt zdjęcia i założenia osłony skrzynki zaciskowej (zapisze oba zdarzenia do dziennika zdarzeń), a na LCD znacznik informujący o stanie założenia lub zdjęcia osłony skrzynki zaciskowej będzie prezentował faktyczny stan w danej chwili (tj. znacznik wyświetla się w chwili zdjęcia osłony, gaśnie w chwili jej założenia)?

Jest to procedura realizowana w celu oszczędzania baterii. Licznik niezależnie od stanu chwilowego (tj. czy w danej chwili osłona jest zdjęta ,czy jest założona) po takiej manipulacji z osłoną podłączony do zasilania natychmiast wyświetli znacznik informujący o fakcie zdjęcia osłony w czasie braku napięcia zasilania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby wskaźnik zdjęcia pokrywy skrzynki zaciskowej licznika był aktywowany zarówno w stanie napięciowym jak i beznapięciowym z równoczesnym zapisem tego zdarzenia w dzienniku. Wskaźnik ten musi być prezentowany na wyświetlaczu tylko w stanie zasilania licznika z sieci do czasu jego skasowania.

Zamawiający nie wymaga, aby wskaźnik był aktywny na wyświetlaczu również w stanie beznapięciowym (zasilanie z baterii).

Pytanie 28

Dot. Postępowania nr 2017/TD-CN/TD-CN/00409/L i nr 2017/TD-CN/TD-CN/00410/L na „Dostawę statycznych bezpośrednich 1-fazowych i 3-fazowych liczników energii elektrycznej”.

Pytanie do siwz:

Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego zał.2 pkt.1.53 g i zał.3 pkt 1.54 g „Liczniki muszą być sparametryzowane zgodnie z następującymi zasadami:

(...)

g) *podtrzymania wyświetlania informacji na wyświetlaczu LCD z baterii (uruchamiane w przypadku braku zasilania) – 1 minuta*”

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym licznik w przypadku odczytu danych z wyświetlacza LCD w trybie beznapięciowym z baterii , wyświetli jedną pełną kolejkę komunikatów i wygasi wyświetlacz. Kolejka w zależności od ilości komunikatów, może być wyświetlana do 1 minuty, a w przypadku większej ilości komunikatów, ponad minutę i następnie wygasi wyświetlacz.

Oczywiście każde przyciśnięcie przycisku podczas sekwencyjnego wyświetlania danych w trybie bateryjnym, wydłuża czas wyświetlania komunikatów .

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie licznika, w których dla podstawowej listy wyświetlanej na wyświetlaczu w trybie sekwencyjnym czas przewijania jest nie dłuższy niż 1 minuta, a dla większej ilości prezentowanych danych w powyżej 1 minuty.

TAURON Dystrybucja S.A.

Pełnomocnik

Dariusz Roczniak